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1 7460 RESOLUCIÔN de 14 de }ulio de 1997, de /0, Universidad de Ma/o,ga, de correcciôn de errores de /0, Reso!uci6n de 12 de septiembr. de 1994, por /0, que se ordena /0, pub!icaci6n 

deı p/o,n de estudios conducente a /0, obtenci6n del titulo de Licenciado en Administraci6n y Direcci6n de Empresas. 

Advertidos errores en el texto de la publicaci6n en el suplemento del .Boletln Oflcial del Estado. numero 252, de 21 de octubre de 1994, en la Resoluci6n de '12 de septiembre de 1994, 
de la,universidad de Malaga, por la que se ordena la publicaci6n del plan de estudios conducente a la obtenci6n del tltulo de Licenciado en Administraci6n y Direccl6n de Empresas, 

Este Rectorado ha resuelto ordenar la publicaci6n de nuevas paginas 1, 2, 3, 4, 5, Y 6 del anexo 2-C y las paginas 2, 4, 6 Y 7 del anexo 3, donde se han corregido 108 errore8 apreciado8 
y que sU8tituyen a las anteriormente publicadas. 

Mıilaga, 14 dejulio de 1997.-EI Rector, Antonio Diez de los Rios Delgado. 

ANEXO 2-C. Contənldo del plan də estudlos UNIVERSIDAD IMAI!:AGA ~. ~--:-i 

PLAN DE ESTUDIOS CONDUCE;;NTES AL 11TULO DE 

I LDO.ENADMINISTRACION Y DIRECCION DE EMPRESAS 

Cr6d.totales para optativas (1)· 

3. MATERIAS OPTATIVAS (en su caso) • por clclo 
• por curso 

CREDITOS 
DENOMINACION (2) Totales Te6r1 Praet. Breve deserlpcl6n del eontenldo Vinculaci6n a !lreas de 

eos cllnlc conoclmlento (3) 

PRIMER CICLO 

TEMAS DE ESTAOISTICA 4,5 2,5 2 (Indlcatlvo):Medldas de Deslgualdad. Dlstrlbucl6n de Renta. Procesos ECONOMIA APLlCADA 

Estocılstlcos. An!lllsls MulUvarlante. 

ESTRUC1URA ECONOMlCA DEANDALUClA 4,5 3 1,5 Descrlpcl6n y evoJucl6n de la economla andaluza. Poblacl6n y empleo. ECONOMIA APLlCADA 
Anallsls de las actlvldades sectorlales. Dlsparldades Intrarreglonales. 

ECONOMlA Y EMPRESA EN LAANDALUClA 
CONTEMPORANEA 4,5 3 1,5 Anallsls de la evolucl6n econ6mlca de Anda1tıcla contemporanea, con HISTORIA E lNSTIruclONES ECONOMICAS 

espacJal referencla al papal de la empresa 

INFORMATICADEGESTlON I 4,5 1,5 3 Revlsl6n de 108 conceptos baslcos de la Informatlca. Slstemas opera- LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS 
dvos: carac!errsticas y funolones. LenguajƏs de programaci6n. Estructu-
riıs de datos:est!.ticas y dlnamlcas. Programas de apllcacl6n: Hojas 
de c81culo, Bases de datos ... 

DERECHO DEL TRABAJO 4,5 3 . 1,5 La empresa y əl empresarlo. EI contrato de trabajo. Modalldades, desa- DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD 
rrollo y causas de suspensl6n y extıncl6n del contrato. Derəcho slndl· SOClAL. 
cal, regulacl6n colectiva, confllctos y huelga. Prescrlpcl6n y caducldad -
dəacclörieii'liiIlofiifes.Proceso ıaooral. 

DERECHO DE sccıEDADES MERCANnLES 4,5 2,5 ' 2 Concepto y dpologra de socledades. Socledades colectıvas y coman- DERECHO MERCANTlL 
dJtarlas. Socledades An6nlmas: ccnstitucl6n, capllal soclal, 6rganos. 
Socledades Llmltadas. Socledades ccoperativas y mıltuas. Transfor· 
macl6n y fusl6n de socledades. DIstrlbucl6n y IIquldacl6n. 

APUCACIONES ECONOMICAS DE LA TEORlA Apllcaclones a la Teorra mlcro y macroəcon6mlca de la teorla de FUNDAMENTOS DEL ANALISIS ECONOM LCO 
DEJJEGOS 4,5 2,5 2 los Juegos 

TECRlA GENERAL DE LAADMINISTRACION Admlnlstracl6n: contenldo y obJeto. Prlnclpales enfoques. Teorlas ORGANIZACION DE EMPRESAS 
DEEMPRESAS 4,5 3,5 1 Y escuelas de la Admlnlstracl6n de organlzaclones 
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3. MATERIAS OPTAT1VAS (on .u ca.o) 

CREOITOS 

DENOMINACION (2) Total •• Te6r1 prael. • Br.v. deserlpcl6n d.1 eonlenldo 
C08 cırnlc 

SEGUNDO crcı.o . 

TEMAS ACTUAI.ES DE ECONOMETRIA 4.5 2.5 2 (Indlc.llvo): Valldacl6n de Modelos. Prodlccl6n. Colnlegracl6n. Caus.· 
IIdad-Exoganaldad. 

MA'lEMAllCAS DE LA F1NANCIACION Y LA IN· 
VERSION 4.5 2.5 2 Daelstona. da flnanclacl6n a Invarsl6n. Planfficacl6n flnanclara. Deel· 

slon88 flnanclaras. La Bol ... FUluIO. rln.ncl.ıos. 

lEMAS ACTUAI.ES DE MA'lEMA1lCAS EMPRE· (IndlcaUvo): Pıoblamas IInael •• a.pecleles. Tearra d.ju.go •. Aspec· 

SAAIAI..ES 6 3.5 2.5 100 cuanUlaUvos actuales dal arulllsts y la tom. da d.clsiones an 1. 
Economra y la Emprasa. 

ANAUSIS Y SIMULACfON DE SISTEMAS DINA· Ecu.clonas .n dırar.ncl. y dir.r.ncl.l.s. Establlldad. SImulael6n d. 

MCOS 4.5 2.5 2 slst.mas dlnılmlco •. Programacl6n dlnılmlca dJserala 

AUDITORIA ODNTABLE 6 3 3 Tearr •• təcnlca y leglslacl6n .p1lcabla .Ia .OOltorl. da aslados econ6· 
mlcos flnanclalOs 

CONTABIUDAD DE EMPRESAS TURIS1lCAS 4.5 1 3.5 Contabllidad rlnancler. y an.lfllc. da la industrla hol.I ... 

SOCIOLOGIA DE LA EMPRESA 6 3 3 Organlzacl6n y dlvlsl6n d.1 trabajo. Empresa. Condlelone. y ealldad 
da vida an al trab.jo 

ECONOMiA DEL TRANSI'ORTE 4.5 2,5 2 Introduccl6n a la aconomla dal lransporie. Modellzael6n y predlccl6n 
da la demanda dəf transporl8. Tarlflcacl6n y coste an al transporta. 
R.gulacl6n Y dasragulac\6n de 10. men:edos da transporte. 

OAGANIZACION INDUSTRIAL Y REGULACION Tearfas elə.ıc •• y modem •• de: m.rcedo ollgopoll.tico.Dlrer.nci •• 

ECa>LOMICA 4,5 3 1,5 el6n da productos y publlcldad. Ragulacl6n econ6m1ca y monopollo 
natural. Forma •• It.rnativa. d. regul.el6n econ6mlca. PrlvaUzacl6n. 
IIb.rallzael6n, dasregul.cl6n:teor!a y.vldancl •• , 

'lEORIA ECONOMfCA DE LAB F1NANZAS 4,5 3 1,5 Modelo. de •• leccl6n da carl8ra. CAPM. Futuros y opclonas. Arblıra' 

1.· 

'lEMAB ACTUAI.ES DE 'IEORIA ECONOMICA 4,5 3 1,5 T.mas raclant.s y avanzados da mlero y·m.c;roeconomr. d •• specl.1 
Int.res. 

MARKETING IN'lEANACIONAL 6 3 3 Mercado y marketing Intemaclonal. Funclonamiənto, gestl6n y estra-
təgia 

Cred.lotale. para oplallva. (1)· 
• por clclo 
• per curso 

Vinculacl6rı a ;ireəs de 
conoelmlenlo {3) 

ECONOMIA APUCADA 

ECONOMIA APLlCADA 

ECONOMIA APLlCADA 

ECONOMIA APLICADA 

ECONOMIA ANANCIERA Y CONTABIUDAD 

ECONOMIA FINANCIERA Y CONT ABIUDAD 

SOCIOLOGIA 

ECONOMIA APLlCADA 

ECONOMIA APLlCADA 

FUNDAMENlOS DE ANAUSIS ECONOMICO 

FUNDAMENlOS DE ANAUSIS ECONOMICO 

COMERCIALlZACION E INVESTIGACION DE MERCA 
DOS. 
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DENOMINACION (2) 

3. MATERIAS OPTATIVAS (en su easo) 

CREDITOS 

Totales ITe6rl ıpract. 
cos ellnlc 

Ərevə descrlpcl6n del eontenldo 

Crı!d.totales para optatlvas (1)­
- por ciclo 
- por curso 

Vinculaci6n a arəas de 
conoclmlento (3) 

MARKeTING TUAlS1lCO 6 3 31Empresa turlstlca. EI producto tur!stlco.Gesti6n də produccl6n del IORGANIZACIONDEEMPRESAS 

ECONOMIA Y GESTION DE EMPRESAS 
AGRARIAS 

COMUNICACION COMERCIAL 

DESARROLLOORGANIZACIONAL 

INVESTlGACION DE MERCADOS 

GESTION BANCARIA Y ƏURSATIL 

GESTION DE LA TECNOLOGIA 

INFORMAllCA DE GES1lON ii 

DERECHO DE LA SEGURIOAD SOCIAL 

DIRECCION DE VENTAS 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

1,5 

4 

3 

alojamlento y restauracl6n. Gesd6n de empresas extrahoteleras. 

Empresa agrarla. Organl:zacl6n y admlnlstracl6n de la explotacl6n 
31 agraria. Las empreS8S agroallmentarias: organlzacl6n y admlnlstra­

c16n. 

31Planlflcacl6n y gestl6n de la comunlcacl6n en əl marketlng empresa­
rlal. Publlcldad. Relaclones pılbllcas. Marchandlslng. Esponsorizacl6n. 

31 T eorla del desarrollo organlzaclonal. Cultura organlzaclonal. Camblos 
estnucturales. Planlflcacl6n y control del desarrollo organlzaclonal 

31Anallsis y estudlo dəl mercado. Oportunldadəs y riesg08. Comporta­
mlento del consumldor. La Intormacl6n: elaboracl6n, an4JIsls y dlagn6s­
Uco. Prəvlslones də la demanda. 

31 La gəstl6n bancarla. Organizacl6n y eontrol de las aetlvldades banca­
rlas. Evaluacl6n de 105 servlclos bancarlos y nuevas tecnoıogfas. Or­
ganlzael6n y tunclonamlento de las 801sas. 

3lTecnologfa. Tecnologlas də dlsel\o. Teenologras de proceso. Organiza­
el6n y gəstl6n de la Innovacl6n, InvesHgaclım y desarrollo. Transteren­
ela tecnol6glca 

4,51 Paquetes Integrados. EI slstema de Informacl6n como subslstema də 
la organlzacl6n. Componentes de un slstema Informatlco. Hardware, 
comunlcaclones, redes locales. programas de prop6slto general. Pro­
grama de apoyo ala plannleael6n. Control y toma de decrslones. 

21 La relacl6n jurldlca de la S.S. La eslruc!ura dəl slstəma: reglmən gane­
ral y regrmənes əspeclales. Inscrlpcl6n, afillacl6n, altas y bajas, cotl­
zacl6n. Protəccl6n contra əl desempleo. Incapacldad Laboral Transito­
rla y aslstəncla sanllarla. InvalldƏz, jubllacl6n, muərte y protəccl6n 
tamlllar. Reglmənəs especialəs. 

310rganlzacl6n də la fuərza de vənta. Səleccl6n y formacl6n de vəndə­
dores. Gəstl6n del equlpo də ventas. 

(1) Se ııxprəsara əl total de crı!dltos eslgnados para optativas y, en su caso, el total də los mlsm08 por clelo 0 curso. 

ORGANIZACION DE EMPRESAS 

COMERCIAUZACION E INVES1lGAC 10N DE MER­
CAOOS. 

ORGANIZACION DE EMPRESAS 

COMERCIALlZACION E INVES1lGACION DE MER­
CAOOS 

ORGANIZACION DE EMPIiIESAS 

ORGANIZACION DE EMPRESAS 

LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS 

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAO 
SOCIAL 

COMERCIALlZACION E INVESTlGACION DE 
M~ 

-

(2) se menclonara enlrıı parentəsls, tras la denomlnacl6n də lıı optatlva, əl curso 0 clclo que corrəsponda si el plan də əstudl08 confıgura la matərla 
como optatlva de curso 0 clclo. 

(3) Ubremente decldJda por la Unlvərsldad 
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5. SE EXIGE TRABAJO 0 PROYECTO RN DE CARRERA, 0 EXAMEN 0 PRUEBA GENERAL NECESARIA 
PARA OBTENER EL TlTULO ~ (6). 

6. rn 
(7) 

SE OTORGAN, POR EQUIVALENCIA, CREDlTOS A: 
ı::x::ı PAACTlCA5 EN EMPRESAS, INSTlTUCIONES PUBLICAS 0 PRIVADAS, ETC. 
ı::x::ı TRABAJOS ACADEMICAMENTE DIRIGIDOS E INTEGRADOS EN EL PlAN DE ESTUDIOS 
ın ESTUDlOS REALIZADOS EN ELMARCO DECONVENIOS INTERNACIONALES SUSCRITOS 

POR LA UNIVERSIDAD 
ın OTRAS ACTIVIDADES 

- EXPRESION, EN SU CASO, DE LOS CREDITOS OTORGADOS: ...... }?I.~ .... ~ .. ~ITOS. 
- EXPRESION DB. REFERENTE DE LA EQUIVALENCIA (8) _ı;f.!'~1lY.~ .. Y1.Q .................................................. .. 

7. AfIDS ACADEMICOS EN QUE SE ESTRUCTURA B. PLAN, POR CICLOS: (9) 

- 1.° CICLO GJ Af;(OS 

- 2.° CICLO C!:J Af;(OS 

8. DlSTRIBUCION DE LA CARGA LECTlVA GLOBAL POR Af;(O ACADEMICO. 

Afiıo ACADEMICO TOTAL TEORICOS PAACTICOS/ 
CUNlC05 

1 75 45 3J 

2 72 43,5 28,5 

3 81 45 36 

4 00 45 35 

.. 

10TAL D3 178,5 129,5 

(6) sı 0 No. Es declslOn potestiva de la Universldad. En caso afirmativo, se conslgnaran los creditos en el . 
precedente cuadro de dlstrlbuclOn de los creditos de la carga lectiva global. 

(7) sı 0 No. EsdecislOn potestativa de la Unlversidad. En el primer caso se especlflcara la actividad a la que 
se otorgan creditos por equlvalencia. 

.., 
(8) En su caso, se consJgnara "materias troncales·, "obllgatorlas·, "optatlvas·, "trabajo fin de carrera", etc., 
asl como la expresiOn del nOmero de horas atribuido, por equlvalencla, a cada credito, y el cartıcter teOrico·· 
o prtıctico de tıste. 

(9) se expresara 10 que corresponda segun 10 establecido en la directrJz general segunda del R. D. de 
directrices generales propias del titulo de que se trate. 

1.d. Mecanlsmos de Convalldacl6n 

Q.R9) DENOMINACION ASlGNA11JRA 
ANTIGUO PLAN DE ESTUDIOS 

1 ° Teorfa Econ6mlca (IntroduccI6n) 

1 R 50ciologla (3) 
1 " Matemı!.ticas I 

1 ° Contabllidad General 

1 " Estadlstlca Descrlptiva 

1" Derecho Civil (3) 
2" Teorla Econ6mica (Mlcroeconomla) 

2° Economra de la Empresa (Introduc.) 
2° Contabilidad Flnanciera y de 

SOciedades 
2 R Matemıiticas Empresarlales 

2 R Estructura Econ6mica 

2° Derecho Mercantll 

2° Hlstorla Econ6mlca (3) 
3 R Teorla Ec0n6mica (Macroeconomla) 

3 R PoJltlca Econ6mlca 

3 R Estadlstica Empresarlal (3) 
3 R Economla de la Empresa (OrganJz.y 

Adm6n.) 
3" Contabllldad de Costes 

3 R R~glmen FıscaI de la Empresa 

3 t Derecho del Traba]o 
4 R Anıillsls Contable 

4 Q Tknlcas Cuantitativas de Gesti6n 
4' Econometrfa de la Empresa 

4° Control de Gesti6n 
4 R Informıitica y Slstemas 

4" . Comerclallzacl6n Internacional 
S" Polltlca Econ6mlca Empresa 
SR Direcci6n y Gesti6n de Personal 
S' Politica Fiscal de la Empresa 
SR Direcci6n Flnanciera 
SR Gesti6n de stocks 
SR Investigaci6n de Mercac!os 

DENOMlNAClON ASIGNAl1JRA 
NUEVO PLAN DE ESl1JDIOS 

Introducci6n a la Economla I 
Introducci6n a.la Economla ii 
5oclologla de la Empresa 
MatemıUicas Empresariales I 
Matemı!.ticas Empresarlales ii 
Introducci6n a la Contabilidad 
Teorla de la Contabilidad 
Estadlstica I 
Estadrstica ii 
Deı'echo de Empresa 
Mlcroeconomla 1 
Microeconomla ıJ 
Economla de la Empresa I 

Contablrıdad Rnanciera 
Programacl6n Matemıitlca 
Anıills1s y simulaci6n slsternas dlnamlcos 
Estructura Econ6mlca Mundlal 
Estructura Econ6mlca de Espalla 
Derecho de Socledades Mercantiles 
Derecho de la Contrataci6n Mercantıı y 
de Jos TrıuJos Valores 
Hlstorla Econ6mica 
Macroeconomra I 
Macroeconomra ii 
Introducci6n a la PoJltica Econ6mlca 
poırtlca Econ6mlca 
Estadlstica III 

Economia de la Empresa ii 
Contabilidad de Gesti6n I 
Contabilidad de Gestl6n ıJ 
Haclenda PUbIica y Slstemas Fiscales 
R~glmen Fiscal de la Empresa I 
Derecho del Trabajo 
Anıilisls y Consolidaci6n Contable 
Matemıiticas Operaciones Financieras 
Direcci6n Producci6n y Operaciones 
Introducci6n a la ~conometrfa 
Econometrra I 
Econometrla ii 
Control de Gestl6n 
Informıitica de Gesti6n I 
Informatica de Gesti6n ii 
Marketing Internacional 
Direcci6n Estrat6gica y Pol. Empresa I 
Admlnlslraci6n Recursos Humanos 
Regimen Fiscal Empresa ii 
Direcci6n Flnanciera I y ii 
Distrlbucl6n Comerclal 
Investigaci6n de Mercados 

Q.R9) 

1 " 
1° 
Opt 
1 R 

1 • 
1 ° 
1 ° 
1-
1° 
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ORDENACION TEMPORAL DE LAS ENSENANZAS 
LlCENCIADO EN ADMINISTRACION Y DIRECCIÔN DE EMPRESAS 

PRIMER CURSO 

PRIMER CUATRIMESTRE 
IntroduCCi6n a ıiı ContabUidad 
Derecho de la ı:mpresa 
EstadiSlica I 
IntroduCCi6n a la Economia I 
Matemallcas Empresaıiales I 

PRlMER CICLO 
CREDlTOS 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
7,5 Economia de la Empresa I 
6 ESlructur8 Econômlca Mundial 
6 ESladiSlica 1/ 
6 IntroduCCi6n a 1. Economia ii 
6 Matem~lIcas Empresariales ii 

HiStOıia Econ6mica Mundial y de Espaila 6 Tearia de la CantabRidad 

SEGUNDO CURSO 

PRIMER CUATRIMESTRE 
Economia de la Empresa 1/ 
ESlruclura Econ6mica de Espafta 

Mlaoeaınomia I 

Programacl6n Matem~lIca 

Contabilidad Financiera . 

Estadistica iii 

TERCER CURSO 

PRIMER CUATRIMESTRE 
Dlreccl6n Comercial I 

. Econametria 1/ 
Anıllisis y Consolidaci6n Cantable I 
IntroduCCiôn a la Polilica Econ6mica 
Contabilidad de GeSli6n ii 
Microecononıia ii 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
6 Macroeconomia I 

7,5 Contabllldad de Gesti6n I 

6 
Mateməticas de las Operacianes 
Financleras 

4,5 Econometria I 

4,5 DireCCi6n de la Produccl6n y 
Operaciones 

6 OPTAllVAS 

SEGUNDO CICLO 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
4,5 OireCCi6n Comercialll 
6 Economeıria iii 

4,5 Anaiisls y Consolidaci6n Contable ii 
4,5 Politica Econ6mica 
4,5 Macroeconomia ii 
4,5 Sistemas Fiscales 

OPTATIVAS .............. 13,5 CREDITOS 

CUARTO CURSO 

PRIMER CUATRIMESTRE 
DireCCi6n Financiera 1 4,5 
Direccl6n Estrategica y Palitica de 
Empresa 1 4,5 

Adminlstraci6n de Recursos Humanas 4,5 
Əistlibuci6n Comercial 4,5 
Regimen Fiscal de la Empresa 1 4,5 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Direccl6n Flnanciem ii 
DireCCi6n Estategica y Polilica de 
Empresa ii 
Regimen Fiscal de 1. Empresa ii 
Control de Ges\l6n 

OPTATIVAS .............. 19 CREDITOS 

CREDlTOS 

6 
7,5 
6 
6 
6 
6 

6 
4,5 

4,5 

4,5 

4,5 

13,5· 

4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 

4,5 

4,5 

4,5 
4,5 

OPTATIVAS (LlCENCIADO EN ADMINISTRACION Y DIRECCION DE EMPRE5AS 

OPTATIVAS (PRIMER CICLO) 

Temas de Estadistica 

Estructura Econ6mica de Andalucia 

Economia y Empresa en la Andalucia 
Contempor~mea 

Informatica de GeSli6n I 

Derecho del Trabajo 

Derecho de Sociadades Mercantiles 

Aplicaciones Econ6micas de la Teoria de 
Juegos 
Teoria General de la Adminlstraci6n de 
Empresas 
OPTATIVAS DE PRIMER CICLO DE LA 
TITULACION DE LlCENCIADO EN 
ECONOMIA 

-

CREDlTOS 0i>TATlVAS (SEGUNDO CICLO) 

4,5 Temas actuales de Econometria 

4,5 Matemalicas de la Financiaci6n y la 
Inversi6n 

4,5 Temas aduales de Matematlcas 
Empresariales 

4,5 Analisis y Simulaci6n de Sisteməs 
Dinıimicos 

4,5 Auditoria Con\able 

4,5 Contabilidad de Empresas Turisticas 

4,5 Sociologia de la Empresa 

4,5 Economia del Transporte 

Organizaci6n InduSlrial y Regulaci6n 
Econ6mica 

Teoria Econ6mica de las Finanzas 
Temas Actuales de Teoria 
Econ6mica 
Marketing Intemaclonal 
Marketing Turistico 
Economia y Gestl6n de Empresas 
Turisticas 
Economia y Gesti6n de Empresas 
Agrartas 
Comunicacl6n Comercial 
Desarrollo Organlzacional 
Invesligaci6n de Mercados 
Gesti6n Bancaria y Bursatll 
Gesti6n de la Tecnologia 
Informalica de Ges\i6n ii 
Derecho de la Seguridad Social 
Direcci6n de Ventas 
Derecho de la Contrataci6n 
Mercantil y de 105 Titulos Valores 
OPTATIVAS DE SEGUNDO CICLO 
DE LAS TlTULACIONES DE 
LICENCIADO EN ECONOMIA YIO 
LlCENCIADO EN CIENCIAS 
ACTUARIALES Y FINANCIERAS 

CREDlTOS 

4,5 

4,5 

6 

4,5 

6 

4,5 

6 

4,5 

4,5 

4,5 

4,5 

6 
6 

6 

6 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

6 

N 
W 
...ı 
-' 
N 

< eD' 
~ 

:::ı 
eD 
ın 

Qı 

:0 

* w 
w 
...ı 

ol o 
m 
:::ı 
c-
;ə 
.... 
00 
w 


